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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: 1475, Data: 19/12/2022

01 CÂMARA MUNICIPALOrgão: 01 Valor

01 Legislativa 2.600.000,00Função

01 GABINETE DO PREFEITOOrgão: 02 Valor

04 Administração 1.220.500,00Função

06 Segurança Pública 45.000,00Função

08 Assistência Social 732.500,00Função

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃOOrgão: 02 Valor

04 Administração 3.802.000,00Função

04 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO ORÇAMENTARIOOrgão: 02 Valor

04 Administração 1.915.000,00Função

99 Reserva de Contingência 850.000,00Função

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOOrgão: 02 Valor

12 Educação 25.231.000,00Função

06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDEOrgão: 02 Valor

10 Saúde 25.287.500,00Função

07 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIALOrgão: 02 Valor

08 Assistência Social 3.810.000,00Função

10 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO E FISCALIZACAO DE OBRASOrgão: 02 Valor

04 Administração 1.230.000,00Função

15 Urbanismo 3.640.000,00Função

17 Saneamento 650.000,00Função

11 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAISOrgão: 02 Valor

15 Urbanismo 11.209.000,00Função

26 Transporte 13.000,00Função

12 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOOrgão: 02 Valor

04 Administração 2.448.000,00Função

13 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTEOrgão: 02 Valor

04 Administração 592.000,00Função

15 Urbanismo 877.000,00Função

18 Gestão Ambiental 110.000,00Função
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13 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTEOrgão: 02 Valor

14 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRICULTURA, TURISMO E CULTURAOrgão: 02 Valor

04 Administração 219.000,00Função

13 Cultura 1.068.800,00Função

20 Agricultura 337.600,00Função

22 Indústria 50.000,00Função

23 Comércio e Serviços 57.100,00Função

15 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZEROrgão: 02 Valor

04 Administração 3.000,00Função

27 Desporto e Lazer 672.000,00Função

TOTAL GERAL 88.670.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CÂMARA MUNICIPAL 2.600.000,0001

02 GABINETE DO PREFEITO 1.998.000,0001

02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 3.802.000,0003

02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO ORÇAMENTARIO2.765.000,0004

02 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 25.231.000,0005

02 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE 25.287.500,0006

02 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL3.810.000,0007

02 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO E FISCALIZACAO DE OBRAS5.520.000,0010

02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 11.222.000,0011

02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 2.448.000,0012

02 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE 1.579.000,0013

02 DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRICULTURA, TURISMO E CULTURA1.732.500,0014

02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER 675.000,0015

88.670.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 2.600.000,00

04 Administração 11.429.500,00

06 Segurança Pública 45.000,00

08 Assistência Social 4.542.500,00

10 Saúde 25.287.500,00

12 Educação 25.231.000,00

13 Cultura 1.068.800,00

15 Urbanismo 15.726.000,00
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17 Saneamento 650.000,00

18 Gestão Ambiental 110.000,00

20 Agricultura 337.600,00

22 Indústria 50.000,00

23 Comércio e Serviços 57.100,00

26 Transporte 13.000,00

27 Desporto e Lazer 672.000,00

99 Reserva de Contingência 850.000,00

88.670.000,00TOTAL


